

Några utvalda redovisningar från årets bygdemedels ansökningar 2024:

- Yria har påbörjat skapandet av en ny förskoleföreställning som planeras att spela för kommunens 3-5åringar under 2025. Samarbete med Kommunens skolkultursamordnare finns och det går som planerat. Framtagandet stöds ekonomiskt från flera instanser och sörbyparken är en av flera bidragsgivare. Vi hade hoppats på ett större stöd från Kulturrådet som vi inte fick men kämpar på ändå med en något snävare budget.



Jarsekids, vi projekterar för fullt och planerar byggstart när tjälen gått ur backen.

Här har du en visionsbild som vi jobbar efter. Bygglov snart på plats.



Inkluderingsprojektet Ungdomar i Järvsö:

### Artikel från [Unga LJP](#)

Så vill Gry och Agnes lyfta Järvsös ungdom

24 november 2024 05:00

**En av samhällets största frågor just nu är hur man ska aktivera och nå ut till barn och unga.**

**Hur får man de yngre att engagera sig? Att vilja delta i olika aktiviteter?**

**Vår ung-reporter Frida Bergek har träffat två ungdomar från Järvsö som ser problematiken och har därför tagit saken i egna händer.**



Bild: Frida Bergek

I samarbete med Järvsörådets idéforum och inkluderingsgruppen har 18-åriga Agnes Mörlin och Gry Frost dragit igång ett projekt för att få barn och unga inkluderade i Järvsös utveckling. De har sökt bygdemedel från vindkraften för att kunna stå för projektets kostnader. Projektet är tänkt att hålla på till årsskiftet, men de hoppas kunna förlänga projektet och få mer tid att förändra.

#### **Berätta om ert projekt, vad är det ni gör?**

– Vi vill visa för barn och unga att de har en röst och att de kan påverka, berättar Agnes Mörlin. Vi har åkt till olika skolor och fritidsgården Metro. Vi har även haft ett bygdekafé, där vi bjöd in människor i alla åldrar för att de unga dels ska få råd, men framförallt möjligheten att bli lyssnade på. Vi bjuder på fika, delar med oss av våra idéer och försöker få de unga att göra sin röst hörd.

Gry Frost berättar om tillfällena de har varit ut och träffat ungdomar, och där går ordet hett:

– Ungdomarna får chansen att tänka helt fritt. Allt från en pingisturnering till en studsmattehall. Vi ska sammanställa de svar som vi får in och se vad de önskar mest, och utifrån det kommer vi använda projektpengarna och hitta på något. Det kan vara en tjejkväll, pingisturnering eller en kväll när vi umgås. Vi ser bara lösningar och möjligheter.

Agnes Mörlin sitter med i Idéforums inkluderingsgrupp och hon berättar att de skulle satsa på att köra igång ett ungdomsprojekt. Efter en enkät som skickades ut fick de fram resultatet att de flesta tycker att det inte finns så mycket att göra.

– Det är svårt att göra spontanaktiviteter, som att spela fotboll eller att bara hänga någonstans, berättar Agnes Mörlin.

– Vi försöker ta reda på varför det är så många barn och tonåringar som åker hem efter skolan, berättar Gry Frost. Beror det på att många bor ute i småbyar och inte har någon möjlighet att ta sig till Järvsö utan skjuts? Eller beror det på att det finns för få aktiviteter?



Agnes Mörlin och Gry Frost har mött ungdomar i skolan, på fritidsgården och vid ett bygdekafé.

Bild: Frida Bergek

### **Vad är syftet med projektet?**

– Att så många som möjligt ska kunna göra det de vill utan några hinder, svarar Agnes Mörlin. Vi vill försöka få de unga att känna att de kan påverka framtiden. Just nu jobbar Destination Järvsö tillsammans med Järvsörådet, Storskifteslaget, Hembygdsföreningen, Rotary, Ljusdals Kommun och Ljusdals pastorat med projektet Ett blomstrande Järvsö som handlar om visioner om Järvsös framtid, och de vill såklart även ha med de ungas visioner om Järvsö, säger hon och fortsätter:

– Statistiken visar att unga rör på sig för lite och att det är mycket alkohol och droger i väldigt ung ålder. Föräldrar är inte så närvarande i allt som händer. Vår målgrupp är 9-19-åringar och vi vill inkludera alla.

– Vi gör det inte för dem, utan vi gör det med dem, säger Gry Frost.

### **Hur ser framtiden ut tror ni?**

Gry Frost menar att de vill att ungdomar ska känna sig sedda och lyssnade på, och det bästa vore om projektet i Järvsö kan leda till att hela Ljusdals kommun engagerar sig på samma sätt och fångar upp sina ungdomar så bra att andra kommuner ser detta och tar efter.

– Visionen är att alla har något att göra på fritiden, oavsett om det är att sporta, sjunga eller dansa, säger Gry Frost. Det ska finnas saker att göra. Vill man inte göra något alls ska det också gå.

### **Om ni får säga något till alla unga där ute, vad skulle ni vilja säga då?**

– Ni är inte ensamma, vi är inte ensamma, säger Gry Frost. Vi vill förmedla att ni är viktiga och att ni är lyssnade på. Vi vill att ni ska våga. Om ingen säger något är det svårt att förändra.

– Vi vet hur tufft det kan vara att vara tonåring och ung, säger Agnes Mörlin. Vi finns här för er, och vi vill visa att det finns många andra också. Era röster är viktiga för framtiden, våga hjälpa oss att utveckla Järvsö.

Tips: följ @jarvsos.ungdomar på Instagram för att se uppdateringar på projektet.

**Skrivet av Frida Bergek för Ljusdals Posten.**